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Danske Shipping- og Havnevirksomheder (DSHV) er en brancheorganisation i Dansk 

Industri med mere end 110 medlemmer i Danmark, herunder en lang række ship-

ping- og havnevirksomheder samt  industriforetagender beliggende på Aarhus Havn.  

 

Vi følger med stor interesse planerne om at udvide ”Yderhavnen” på Aarhus Havn.  

 

Vi har noteret os den igangværende høring om miljøkonsekvensvurderingen, og vi 

sender i denne forbindelse vore bemærkninger til udvidelsen, som DSHV støtter. 

 

DSHV’s medlemmer har et fortsat behov for at kunne udvide aktiviteterne på Aarhus 

Havn. Dette kræver en udvidelse af de eksisterende arealer og kapaciteter på Aarhus 

Havn, til at understøtte den fortsatte og ekspansive efterspørgsel til at håndtere for-

skellige former for gods ind og ud af Aarhus Havn.  

 

Såfremt Aarhus Havn ikke fortsat udvides vil der være risiko for, at den eksisterende 

og velfungerende havneklynge i Aarhus placerer sine fremtidige investeringer andre 

steder. Derved risikerer Aarhus Havn også, at man ikke kan tiltrække nye virksom-

heder, hvilket igen kan betyde en forringet konkurrenceevne.  

 

En udvidelse af Aarhus Havn vil bidrage til at udvikle infrastrukturen, og give bru-

gerne af havnen, herunder medlemmerne af DSHV, fundamentet for at tilbyde endnu 

mere søtransport, der både er en mere miljøvenlig transportform og som samtidig 

vil kunne afhjælpe med mindre trængsel på landevejene. 

 

Udvidelsen med ”yderhavnen” understøtter også den kraftige vækst Aarhus by og  

Aarhus havn har haft de seneste 10 år, der har øget befolkningsantallet, antallet af 

virksomheder og arbejdspladser, der også har øget behovet for transport af im- og 

eksport via Aarhus Havn.  

 

DSHV står gerne til rådighed ved spørgsmål og/eller afklaring af forhold omkring 

vore medlemmers virke på Aarhus Havn.  

 

Med venlig hilsen 

 

Jesper Sebbelin 

Danske Shipping- og Havnevirksomheder 
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